
 

  
 



Vänsterpartiets satsningar i årsplanen 2021 
 
Full kompensation för pris och lön i samtliga förvaltningar 160 mnkr 
Äldresatsning (statsbidrag) 59 mnkr 
Stärkt ekonomisk ram Individ och familjenämnden 40 mnkr 
Höjning av elevpeng grundskolan 37 mnkr 
Förskolesatsning 10 mnkr 
Lönesatsning, jämställdhet  5 mnkr 
Demokratikontor 5 mnkr 
Höjning av föreningsstödet 5 mnkr 
Sänkning av färdtjänsttaxan 4,4 mnkr 
Höja måluppfyllelsen gymnasiet och vuxenutbildning 4 mnkr 
Satsning på utemiljö, aktivitet och lek 1,5 mnkr 
Fristad för kulturarbetare 1 mnkr 
Antirasistisk miljon 1 mnkr 
 
Totalt 331,9 mnkr 
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Nämndernas driftbudgetram 
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Årsplan 2021 - Resultaträkning 
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1. Inledning 
Klassklyftorna fortsätter öka i Västerås. Det syns i kommunens statistik över inkomstskillnader och 
det märks i vår vardag. Vi bor inte i samma bostadsområden längre och barnen går inte tillsammans 
i skolan. Några få av oss behöver aldrig oroa sig för privatekonomin, betydligt fler måste vända på 
varje krona. 

Coronakrisen har gjort skillnaderna tydligare även om de fanns långt före krisen. Särskilt tydliga är 
skillnaderna på arbetsmarknaden. Vissa kan jobba hemifrån bara de har en dator och en telefon, 
andra har jobb där det är omöjligt. De av oss som sitter i kassan, kör buss eller arbetar med äldre 
måste fortfarande ta sig till arbetsplatsen i samma utsträckning som tidigare. Det är dessutom jobb 
där man har nära kontakt med många människor, med den risk det innebär. För många med otrygga 
anställningar har otryggheten blivit ännu större. Vissa har också förlorat sina arbeten. 

Den negativa utvecklingen i Västerås och Sverige är ingen naturlag. Det är resultatet av politiska 
beslut, vilket inte minst framgår av den statliga Jämlikhetskommissionens rapport som 
presenterades i slutet av sommaren. Under flera decennier har Socialdemokraterna i allians med 
borgerliga partier gynnat dem som redan har och gjort åtstramningar i välfärden som drabbar dem 
som inte har. Enligt EU är Sverige ett av få europeiska länder där den relativa fattigdomen ökar. 

Den ökande ojämlikheten behöver stoppas och därför säger vi i Vänsterpartiet: Politiken måste 
ändras! Vi behöver ge alla västeråsare samma chans till ett gott liv. Vi behöver göra vårt bästa för 

att lösa vår tids problem –  klimatkrisen, den nedmonterade välfärden, ojämlikheten, arbetslösheten, 
rasismen och den bristande jämställdheten mellan kvinnor och män. 

Vänsterpartiet Västerås årsplan för 2021 tar sikte på de stora frågorna men riktar också in sig på 
akuta problem i coronkrisens spår. Den innehåller generella satsningar på välfärden, inte minst på 
skolan, men fokuserar på socialtjänsten och äldreomsorgen – två områden där krisen slår extra hårt.   

Individ- och familjenämnden har länge varit underfinansierad och dras med stora underskott. 
Socialtjänsten lyfter själva fram den strukturella ojämlikheten som en av orsakerna till att Västerås 
har mycket höga kostnader inom barn- och ungdomsvården. Under och efter pandemin kommer fler 
västeråsare behöva stöd från socialtjänsten.  

Arbetsvillkoren på äldreboendena har försämrats under lång tid. Det är en verksamhet som präglas 
av otrygga anställningar, hårt belastad personal och privata vårdbolag som gör vinst på våra 
gemensamma skattepengar. Under coronakrisen har personalen fått applåder men de behöver mer 
än så. De behöver trygga, fungerande arbetsplatser och en hållbar arbetsmiljö.  

Hur lång och hur djup coronakrisen blir vet ingen. Men från Vänsterpartiets sida kommer vi 
fortsätta kämpa för att våra möjligheter i livet inte bestäms utifrån vår ekonomi, våra föräldrars 
ekonomi, vårt ursprung eller vårt kön. Med Vänsterpartiets politik får vi starkare sociala skyddsnät 
och tryggare, bättre livsvillkor för alla västeråsare. Låt oss minska klassklyftorna, bygga ut 
välfärden och öka framtidstron.  
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2. Ekonomiska förutsättningar 
Även före pandemin kom prognoser från Sveriges kommuner och regioner som tyder på att landets 
kommuner kommer att få det tufft framöver. Med pandemin har läget försämrats ytterligare. 
Arbetslösheten stiger och nästa år beräknas Västerås stads skatteintäkter vara de lägsta sedan 

finanskrisen.   

Ändå ser ekonomin inte nattsvart ut nästa år eftersom kommunerna har fått flera tillfälliga 
pandemirelaterade bidrag från staten. Vi är glada att punktinsatser görs för att rädda välfärden även 
om regeringen och dess samarbetspartier lägger mer energi på att fortsätta sänka skatten för de rika, 
en orimlig prioritering.   

Under kriser är vår utgångspunkt att vi behöver satsa, inte spara. Den goda ekonomi som 
kommunen har byggt upp under flera år ska användas nu. Ju längre man väntar med nödvändiga 
satsningar, desto dyrare och svårare blir det att reparera välfärden. 

I Vänsterpartiets kommunala årsplaner brukar vi alltid ha ett väl tilltaget överskottsmål men nästa år 
gör vi ett undantag eftersom läget är så allvarligt. Vårt sänkta resultatkrav innebär 29,3 miljoner 
kronor extra till verksamheterna jämfört med majoritetens budgetförslag. Vi tar också bort 
budgetreserven i Kommunstyrelsen och ger pengarna direkt till verksamheterna, något som ger 
ytterligare 23,9 miljoner kronor. 

Sedan många år betalar västeråsarna 20,36 kronor per hundralapp i kommunalskatt. I Eskilstuna 
(22,02), Örebro (21,35), Uppsala (21,14) och flera andra jämförelsebara kommuner är skattesatsen 
högre. I vårt budgetförslag för 2021 ser vi att en skattehöjning med 35 öre till 20,71 kronor behövs 
för att påbörja de stora satsningar i välfärden som är nödvändiga. Med skattehöjningen tillför vi 
123,1 miljoner kronor till kommunkassan.  

Pengarna vill vi använda till två saker: full kompensation till våra nämnder och rejäla satsningar på 
välfärden. Efter år av gradvisa besparingar i nämndernas budgetramar har droppen urholkat stenen. 
Det går inte att springa fortare inom hemtjänsten eller att fylla klassrummen med ännu fler elever. 
Därför säger vi nej till dolda besparingar i våra verksamheter och kompenserar fullt ut för volym-, 
pris- och löneökningar.  

Utöver detta tillför vi pengar till välfärden. Det möjliggör bland annat höjd elevpeng, fler 
undersköterskor inom äldreomsorgen och kompetensutveckling inom förskolan. Våra nämnder och 

förvaltningar behöver arbetsro så att de kan fokusera på att få en fungerande verksamhet i krisens 
spår, istället för att oroa sig för allmänna rationaliseringskrav och så kallade administrativa 
besparingar. Höjningarna förskolenämndens och grundskolenämndens ramar ska även fördelas ut 
till Skultuna kommundelsnämnd, där andelen är 3,2 procent respektive 3,1 procent.   

Allra mest satsar vi på individ- och familjenämnden där strama budgetramar har ställt till det 
ordentligt. Nämnden har varit underfinansierad i många år och från Vänsterpartiets sida tycker vi att 
det är viktigt att verksamheterna får rätt förutsättningar. Det går inte att spara på människor som 
behöver stöd, särskilt inte under en samhällskris. 

På några områden vill vi däremot spara, framför allt på politikernas löner. Vi vill se en sänkning av 
kommunalrådens och oppositionsrådens heltidsarvode från 65 000 kronor per månad till 47 300 
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kronor per månad. Det är pengar som gör större nytta i välfärden. Det är också viktigt att politiker 
och väljare lever i samma ekonomiska verklighet. 

Men även om vi sparar på heltidspolitikernas löner, vill vi förbättra villkoren för fritidspolitiker. 
Därför driver vi att höja tjänstgöringsgraden för ordförande, vice ordförande och andre vice 
ordförande i våra nämnder så att de får bättre villkor och möjligheter att göra ett bra jobb. Detta är 
inget vi kan ändra i budgetprocessen, utan något vi driver på inför varje mandatperiod. Det är bättre 

för demokratin om vi är fler förtroendevalda som kan dela på resurserna och uppdragen. 

De kommande åren vill vi även göra andra besparingar men de är långsiktiga och ger ingen effekt 
på nästa års budget. Exempelvis måste subventionerna till Västerås flygplats upphöra. Vi vill också 
avskaffa Lagen om valfrihetssystem (“LOV:en”), ett frivilligt och kostnadsdrivande system som 
tillåter privata utförare inom flera olika välfärdsområden.    

Västerås har en stabil ekonomi och lånar bara undantagsvis till investeringar. Nu växer kommunen 
mycket och det finns stora investeringsbehov. När det handlar om strategiskt viktiga investeringar 
måste vi kunna lånefinansiera vissa satsningar eftersom ränteläget är gynnsamt. Särskilt viktigt blir 
det om alternativet är att lägga ner befintliga verksamheter eller att sälja strategiska tillgångar för att 
finansiera investeringarna. Vi tycker också att det är viktigt att vi äger våra lokaler som vi har 
verksamhet i. Det blir långsiktigt billigare. 
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3. Nämndernas verksamhet och ekonomiska ramar 
 

Barn, utbildning och arbetsmarknad 
Skolan spelar en nyckelroll för ett jämlikt samhälle. Liksom Vänsterpartiet drar statliga 
Jämlikhetskommissionen slutsatsen att kommunaliseringen av skolan, friskolereformen och det fria 
skolvalet har lett till stora negativa kvalitetsskillnader mellan skolor och kommuner.  

Skolsegregationen i Västerås är dessutom större än i jämförbara kommuner. Under lång tid har 
förvaltningen varnat för att elever med goda studieförutsättningar går på vissa skolor och att elever 
med sämre förutsättningar går på andra skolor. Vi ser också en pedagogisk segregation, det vill säga 
att andelen behöriga lärare är lägre på de skolor som har störst behov av utbildade lärare.  

Att alla barn inte har samma chans att lyckas i skolan är tydligt. Idag är föräldrarnas 
utbildningsbakgrund den enskilt viktigaste faktorn för ett barn ska uppnå goda skolresultat. Det är 

djupt orättvist och oacceptabelt.  

Skolan har ett kompensatoriskt uppdrag som innebär att elever med sämre förkunskaper ska få mer 
hjälp. I Västerås har inte skolorna tillräckligt goda förutsättningar för att kunna hjälpa varje elev på 
bästa sätt. Vi har låg lärartäthet, få kuratorer, dålig tillgång till skolbibliotekarier, svårt att erbjuda 
stöd till alla som behöver och för lite administrativt stöd för rektorer. Listan kan göras ännu längre.  

Utöver problemen med kommunaliseringen, friskolereformen och det fria skolvalet har skolan 
gradvis fått mindre resurser och högre krav. En omöjlig ekvation som har lagt grunden till att 
Västerås ligger på plats 244 av landets 290 kommuner i Lärarförbundets ranking över de bästa 
skolkommunerna.  

Kort sagt behövs bättre ekonomiska förutsättningar så att skolorna kan anställa fler vuxna med olika 
kompetenser. Tillsammans kan de verka för att barnen når kunskapsmålen och får med sig en god 
värdegrund in i vuxenlivet. Det finns mycket vi kan göra på lokal nivå för att skapa en förskola och 

skola som låter alla barn utvecklas och nå sin fulla potential oavsett vilken bakgrund de har eller var 
i Västerås de bor. 

För att påbörja arbetet med att tillföra tillräckliga resurser höjer vi elevpengen med 37 miljoner 
kronor. Minst lika viktigt är att vi kompenserar skolnämnderna fullt ut för demografi, pris- och 
löneökningar. Hyvlingen av skolans resurser måste få ett stopp. Vi behöver bygga en skola där alla 
barn är sedda, trivs och utvecklas och där lärarna känner att de hinner med sina arbetsuppgifter. Vi 
räknar också med att grundskolenämnden söker den statliga satsningen på skolan, men väljer att 
inte ta med det i nämndramen. 

Under flera år har förskolepersonal vittnat om stora barngrupper och små möjligheter att planera 
verksamheten utifrån vad läroplanen kräver. Vänsterpartiet har som ambition att minska 
barngrupperna i förskolan, men vi vill också att resurser fördelas efter behov i större utsträckning, 
det som brukar kallas för social vikt. Förvaltningen skriver att segregationen i Västerås ger 
förskolorna olika förutsättningar och att resurserna måste fördelas bättre för en mer likvärdig 

förskoleverksamhet. 
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Svårigheten att rekrytera personal till Västerås stads verksamheter är särskilt tydlig inom förskolan. 
Därför är ett av våra prioriterade områden i budgeten att erbjuda anställda inom förskolan möjlighet 
att läsa in barnskötare- och förskolekompetens på arbetstid – ett förskolelyft. 

Vänsterpartiet vill också utöka tiden för barn till arbetslösa och föräldralediga på förskolan. Vi 
föreslår därför en trappa där barn får rätt till mer tid ju närmare skolstarten de är. I Västerås har barn 
till föräldraledig rätt till 15 timmar/vecka och barn till arbetslösa 20 timmar/vecka på förskolan. Vi 

lägger därför ett uppdrag till förskolenämnden om hur en sådan trappa skulle vara utformad. 
Sammanlagt satsar vi 10 miljoner kronor på förskolan. 

När arbetslösheten stiger är utbildning avgörande för att fler ska komma i arbete. Vi ser med oro på 
att för få gymnasieelever tar examen och att siffran är högre inom yrkesprogrammen. 
Vuxenutbildningen behöver också stärkas upp och utvecklas för att fler ska komma in på 
arbetsmarknaden. För detta ändamål gör vi en satsning på 4 miljoner kronor.   

 

Uppdrag 
 

1. Förskolenämnden får i uppdrag att ta fram en trappa för utökad tid i förskolan för barn till 
föräldralediga och arbetssökande med syfte att utöka tiden desto närmare förskoleklass barnen är 
och återkomma med ett kostnadsförslag. 

2. Förskolenämnden får i uppdrag att tar fram ett program, “Förskolelyft”, för att personal under 
arbetstid får erbjudandet att läsa in antingen barnskötare- eller förskollärarkompetens. 

3. Grundskolenämnden och Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att utreda hur 
man kan erbjuda elever i grundskola och gymnasium kostnadsfri utdelning av mensskydd. 

4. Grundskolenämnden och Utbildning- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att tillsammans 
med arbetsgivardelegationen ta fram en arbetstidsförkortning enligt modellen 80-90-100 som 
erbjuds till pedagoger som har fyllt 61 år inom grundskolan och gymnasieskolan. 

5. Grundskolenämnden och Förskolenämnden får i uppdrag att tillsätta en utredning i syfte att höja 
den sociala vikten. 
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Vård och omsorg 
En av årets största tragedier är att så många har avlidit på våra äldreboenden. Coronakrisen har 
blottlagt bristerna i äldreomsorgen för alla. Nu behövs pengar, inte applåder. 

Äldreomsorgen har fått för lite resurser under lång tid och under pandemin är vi inte bara nära en 
välfärdskris inom äldreomsorgen. Vi är mitt i den. Ansvaret vilar tungt på de beslutsfattare som 
gradvis har försämrat för de äldre. Dessutom är äldreomsorgen en verksamhet som präglas av 

otrygga anställningar, hårt belastad personal och privata vårdbolag som gör vinst på våra 
gemensamma skattepengar. Pengar som behövs i välfärden. 

Att Undersköterskeupproret startade i Västerås är ingen slump. Kommunen lägger betydligt mindre 
pengar på äldreomsorgen än andra kommuner och har följaktligen lägre bemanning. Nu behöver vi 
anställa. Ökad personaltäthet ökar tryggheten för de äldre och förbättrar arbetsmiljön för de 
anställda. Under pandemin har personalbristen sannolikt ökat smittspridningen på grund av alla 
vikarier och timanställda som har kallats in för att utföra ett många gånger livsviktigt arbete.   

Statsbidraget på 59 miljoner kronor till äldreomsorgen välkommet, men yrvaket. Ett systemfel löser 
man inte genom att då och då behandla symtomen. Utöver full kompensation till äldrenämnden vill 
vi använda statsbidraget till att ge kommunens undersköterskor fler kollegor. Vi vill se en 
kompetensförsörjningstrappa med en ökning av nyanställningar. Men för att förbättra 
arbetsvillkoren behövs mer än ny personal. Delade turer och ofrivilligt deltidsarbete hör inte hemma 

på en modern arbetsmarknad.  
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Vi har även stor brist på utbildad personal inom särskild omsorg och äldreomsorg. I tidigare 
årsplaner har vi förespråkat ett undersköterskelyft och vi räknar med att Västerås stad söker och får 
ytterligare ett statsbidrag, det så kallade omsorgslyftet som betyder 23 miljoner kronor mer till 
äldreomsorgen i kommunen. Med statsbidraget får personalen möjlighet att läsa in 
undersköterskekompetens på arbetstid.   

Vi vill också påbörja ett projekt med sex timmars arbetsdag på ett av våra servicehus där vi gör en 

överanställning i kombination med en arbetstidsförkortning. I projektet vill vi att man mäter 
sjukfrånvaro, andelen timvikarier och följer ekonomin löpande. Det finns flera lyckade exempel på 
arbetstidsförkortning runt om i Sverige. 

Vänsterpartiet tycker att det är mycket viktigt att kommunen har en hemtjänst i egen regi. LOV:en 
(lagen om valfrihet) är i sig extremt kostnadsdrivande och med de besparingar som tvingats fram 
inom området kan vi inte se att kvaliteten har ökat. Därför lägger vi ett uppdrag om att utreda 
möjligheten att avskaffa LOV:en inom hemtjänsten i Västerås stad. På kort sikt behöver vi 
dessutom se över de verksamheter där egenregin blöder, exempelvis inom hemtjänsten där dagens 
ersättningssystem straffar oss själva.  

De senaste åren har vi fått rapporter om flera privata vårdbolag som missköter sig. Det är viktigt att 
vi som kommun värnar om att våra skattepengar används rätt, kommer verksamheten till del och 
inte hamnar i företagens egna fickor. Vänsterpartiet vill se en större andel av våra särskilda boenden 

och servicehus i egen regi och stärka uppföljningen av våra externa utförare för att snabbt komma åt 
missförhållanden. 

Vi vill också se en äldreomsorg där de äldres behov styr och där de själva får vara delaktiga. Därför 
vill vi gå ifrån detaljstyrning och införa ramtid i hemtjänsten. För Vänsterpartiet är det viktigt att vi 
går mot mer tillitsstyrning i äldreomsorgen. 

Personer som är i behov av LSS-insatser ökar i Västerås. För Vänsterpartiet är det en självklarhet att 
alla ska ha samma möjlighet att leva ett liv som andra. Rätten till personlig assistans är väsentlig. Vi 
vill se en assistans där människors behov är styrande, inte ekonomiska konsekvenser. 

Äldre och personer med funktionsnedsättning är en utsatt grupp när det gäller våld i nära relationer. 
Därför är det viktigt att personalen har kunskaper om detta. Vi vill därför erbjuda ett kompetenslyft 
till all personal med fokus på jämställdhet och våld. 

 

Uppdrag 

6. Äldrenämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att avskaffa LOV:en i hemtjänsten i Västerås 
stad. 

7. Äldrenämnden och nämnden för personer med funktionsnedsättning får i uppdrag att ta fram ett 
utbildningsmaterial om jämställdhet och våld riktat till personalen. 

8. Äldrenämnden får i uppdrag att se över ersättningarna i hemtjänsten i syfte att få mer likvärdiga 
villkor att bedriva hemtjänst i tätort som på landsbygd. 

9. Äldrenämnden får i uppdrag att inrätta rum för stillhet, bön och reflektion oavsett 
världsåskådning på kommunens äldreboenden. 
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Individ- och familjenämnden 
Individ och familjenämnden har varit underfinansierad i många år och dras med stora 
budgetunderskott. Under året har nämnden arbetat utifrån en handlingsplan för att få en budget i 
balans och som en följd har kostnaderna sjunkit även om nämnden fortfarande är långt ifrån ett 
nollresultat.  

Vänsterpartiet tycker att kommunen har fokuserat för mycket på socialtjänstens ekonomi och för 
lite på orsaken till underskotten: den ökande ekonomiska ojämlikheten i Västerås. Ju fler som får 
svårare att betala räkningarna och tuffare livsvillkor, desto fler kommer att söka sig till 
socialtjänsten för att få hjälp. Förvaltningen skriver själva att den strukturella ojämlikheten är en av 
orsakerna till att Västerås har mycket höga kostnader inom barn- och ungdomsvården.   

Den strukturella ojämlikheten i kommunen är ingenting vi löser med snabba beslut. Det krävs ett 

långsiktigt och medvetet arbete inom alla nämnder, inte bara på Individ- och familjenämnden. 
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Kommunen behöver ta ett krafttag för att ge alla västeråsare samma goda förutsättningar för 
utveckling, utbildning och framtidstro.  

Coronakrisen har gjort klassklyftorna ännu tydligare och sannolikt får individ- och familjenämnden 
fler ärenden på sitt bord i takt med att arbetslösheten stiger. När föräldrarna saknar inkomst 
påverkar det barnen, och arbetet med att minska barnfattigdomen i Västerås måste därför vara ett 
prioriterat område.  

Civilsamhället gör ett jättejobb för att ge människor som har hamnat i en utsatt situation ett värdigt 
liv, inte minst nu under pandemin. Men ytterst är fattigdom en politisk fråga. Som Stadsmissionen 
skriver i sin senaste fattigdomsrapport: Pandemi eller inte pandemi, de ansvariga politikerna måste 
ta ansvar för människor i utsatthet.  

På kort sikt behöver socialtjänsten i Västerås få mer resurser för att klara sitt arbete. Vänsterpartiets 
enskilt största satsning i budgeten är också på Individ- och familjenämnden: 40 miljoner kronor i 
höjd ekonomisk ram. 

Det är svårt att peka ut ett område inom socialtjänsten som behöver stärkas upp. Mycket behöver 
göras på många håll. Vi vill bland annat se familjecentrum i varje stadsdel, stora möjligheter till 
kostnadsfria sommarlovsaktiviteter, ökat försörjningsstöd till barnfamiljer på sommaren och fler 
fältassistenter.  

Kampen mot patriarkalt våld och patriarkala strukturer går som en röd tråd genom vår budget. Inom 

socialtjänsten vill vi bland annat se handlingsplaner för att våldsutsatta kvinnor ska få hjälp till ett 
tryggt boende och för att stärka unga tjejers psykiska hälsa. 

När allt fler insatser som riktade till barn och unga flyttas från externa placeringar till 
hemkommunen är det viktigt att rätt förutsättningar finns på plats. Vi vill bland annat utöka 
socialjouren så stöd finns för hemmaplaceringar även på helgen. Vi vill också utreda möjligheten att 
tillskapa en social hemtjänst som en insats till familjer med ett stödbehov. 

Arbetsmiljön är tung för kommunens socialsekreterare och omsättningen på personal är hög. De 
som hamnar i kläm är de människor som är i störst behov av trygghet och kontinuerlig hjälp. Vi ser 
många förbättringsområden och har år efter år föreslagit högre löner, satsningar på arbetsmiljö och 
arbetstidsförkortning på socialkontoren. 

Vinstjakten i välfärden är ett otyg, inte minst i socialtjänsten. Den föregående majoriteten införde 
lagen om valfrihetssystem (LOV) på hem för vård och boende (HVB) för unga. Tidigare har 
principen varit att socialsekreteraren har bedömt tillsammans med den enskilde och föräldrar, vilken 

utförare och typ av behandling som barnet/ungdomen behöver. Nu ska den enskilde med 
vårdnadshavare ensamt ansvara för val av placering. 

För Västerås del innebär beslutet att kommunen sätter socialt utsatta barn och ungdomar på en 
marknad — barn som redan lever i oerhört svåra situationer. Det kan handla om drogberoende, 
unga tjejer med självskadebeteende, psykisk ohälsa eller nyanlända i Sverige utan familj. Det är 
självklart att dessa personer inte ska utsättas för experiment där vården styrs av en marknad som har 
vinst som mål. 

För oss i Vänsterpartiet är det viktigt att barn och unga i riskzonen ges trygghet och möts av 
yrkeskompetens. Likaså att det finns en garanterad insyn och transparens i de verksamheter där de 
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placeras. Vi vill främja samarbete och kontinuitet i behandlingsutförandet, och då är verksamhet i 
egen regi, som kan följa hela processen från första behandlingskontakten med socialarbetare till 
uppföljning efter avslutad behandling, att föredra. 

 

Uppdrag 

10. Berörda nämnder får i uppdrag att i samverkan med Region Västmanland ta fram en 
handlingsplan för att motverka psykisk ohälsa hos barn och unga. 

11. Individ och familjenämnden får i uppdrag att riva upp beslutet om LOV på hem för vård och 
boende för unga. 

12. Individ och familjenämnden får i uppdrag att tillsammans med arbetsgivardelegationen att göra 
en översyn av lönestrukturen för medarbetare inom socialtjänsten. 

13. Individ och familjenämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att erbjuda social hemtjänst till 
familjer i behov av extra stöd. 

14. Individ och familjenämnden får tillsammans med berörda aktörer i uppdrag att ta fram en tydlig 
plan för alla som har utsatts för våld ska få hjälp till ett tryggt boende. 

15. Individ och familjenämnden får i uppdrag att utreda möjligheterna att skapa ett boende för 
våldsutsatta kvinnor med missbruksproblematik. 
 

 
 
 

Kultur, idrott, fritid och förebyggande  
Kulturen är avgörande för utvecklingen av vårt samhälle och oss själva som individer. Den bidrar 
också till ökad livskvalitet. Under coronakrisen har kulturen drabbats hårdare än många andra 
områden. Att max femtio personer fick samlas på offentliga tillställningar under lång tid har 
inneburit att många kulturverksamheter har fått stänga ner, förhoppningsvis tillfälligt. Avsaknaden 
av kulturevenemang och kulturupplevelser har lett till ett fattigare Västerås.   

Kultur är också en förutsättning för demokratisk medvetenhet och kritisk tänkande. Det är viktigt att 
barn och unga introduceras för kultur i tidig ålder och här spelar Kulturskolan en avgörande roll. Vi 
ser positivt på att Kulturskolan nu även finns ute i bostadsområdena och att en kulturbank har 
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införts. Vi vill också att det ska bli möjligt att gratis låna ett instrument av Kulturskolan under 
avtalad tid så att familjers ekonomi inte blir ett hinder för att delta i undervisningen.  

Ett problem för Västerås musiker och kulturutövare är att Västerås inte har en fungerande livescen. 
Frågan har lyfts av det lokala kulturlivet under en längre tid. Vänsterpartiet vill att berörda nämnder 
tittar närmare på detta och verkar för fler musikscener och replokaler i kommunen. Det behövs även 
fler dansstudios och ateljéer. 

Våra föreningar och alla dess ideella krafter gör mycket viktiga insatser för att alla västeråsare ska 
få chansen att utveckla sina fritidsintressen och få en rikare vardag med kultur, friluftsliv, idrott 
eller hantverk. Vi ser att en del föreningar, särskilt inom idrotten, tar ut höga medlemsavgifter för 
att få täckning för sina kostnader. Detta utestänger många barn och ungdomar vars föräldrar inte har 
råd. Därför avsätter vi 5 miljoner kronor för ökat föreningsstöd. 

Kultur och idrott är också en viktig motkraft till den ökade polariseringen som skapar ett otryggare 
samhälle för oss alla. Polariseringen är kopplad till att ojämlikheten och segregationen ökar. Därför 
är det viktigt att ingen utestängs från föreningslivet, kulturen och idrotten. Här spelar satsningen på 
ökat föreningsstöd en stor roll för att bland annat stötta upp de föreningar som jobbar mot 
nyanlända och med integration. 

För att stärka kommunens förebyggande arbete behövs fokus på verksamheter som stärker den 
sociala hållbarheten. Vi ser med oro på larmen från förvaltningen att de senaste årens gradvisa 

besparingar har satt käppar i hjulet för kommunens förebyggande arbete. För oss är det en 
självklarhet att Nämnden för idrott, friluftsliv och förebyggande ska kompenseras fullt ut för 
volym-, pris- och löneökningar.   

Liksom tidigare år vill vi att Västerås ska bli fristad åt förföljda kulturarbetare och att kommunen 
ska verka för att öka barnens läslust. Vi tycker att Västerås stad ska ansöka om att bli en 
kulturfristad och vi vill att kommunen arbetar mer strategiskt för att öka barns läsande, till exempel 
genom sommarbibliotek i parker och bostadsområden.   

Kulturnämnden och Nämnden för idrott, friluftsliv och förebyggande har flaggat för att man har 
svårt att rekrytera och behålla personal, till exempel bibliotekarier, fritidsledare och lärare inom 
kulturskolan. Från Västerås stads sida behöver göra satsningar på arbetsmiljön och arbetsvillkoren 
för att vara en bra arbetsgivare Därför är det väsentligt att ge full kompensation för pris och löner. 

Vi vill också förstärka och utveckla en deltagande demokrati i bostadsområden, på skolor och på 
våra arbetsplatser. De som berörs av besluten ska ha möjlighet till inflytande. Därför vill vi införa 

demokratikontor i våra stads- och kommundelar. Där ska man kunna få hjälp med olika ärenden till 
kommunen, få tillgång till mötesplatser för exempelvis föreningsträffar och möjliggöra för att de 
boende tillsammans får möjlighet att påverka utvecklingen i området. När demokratikontoren har 
blivit etablerade vill vi se en utveckling mot att arbeta med medborgarbudget och låta invånarna ta 
ställning till investeringar eller andra satsningar i sitt bostadsområde. Vi ser det här som en del i ett 
arbete med social hållbarhet. 
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Uppdrag 

16. Berörda nämnder får i uppdrag att i samverkan söka finansiering från Statens kulturråd för 
bokholkar kombinerat med sommarjobb. 

17. Berörda nämnder får i uppdrag att möjliggöra för en central graffitivägg. 

18. Berörda nämnder får i uppdrag att verka för fler musikscener och replokaler i kommunen. 

19. Kulturnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten till att införa ett ateljéstöd till konstnärer, i 
syfte att göra konsten mer synlig och närvarande i Västerås. 

20. Berörda nämnder får i uppdrag att se över möjligheten att bygga en Roller Derby-bana. 

 

 

 
 
 

Tekniska verksamheter, infrastruktur och miljö 
Vi vill att västeråsare ska kunna bo, leva och verka i klimatmässigt hållbara och levande miljöer i 
våra stadsdelar, serviceorter och på landsbygden. Alla västeråsare ska ha närhet till kommunal 
service, natur och lekplatser. 

Ett av våra största problem just nu är bostadsbristen som orsakar trångboddhet och otrygghet. 
Särskilt bekymmersamt är avsaknaden av billiga hyresrätter. För detta krävs det en statlig 
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bostadspolitik med höga ambitioner. Kommunen måste också göra sitt för att underlätta byggande 
av billiga hyresrätter genom att fastställa att nybyggnationen i ett anvisat område ska ha en 
spridning av hyresnivåerna där de lägsta hyrorna är överkomliga för människor med en svag 
ekonomi. Det är viktigt att vi bygger bostäder åt alla och inte bara till några få. 

En stark allmännytta är grundbulten för en rättvis och jämlik bostadspolitik. Att Västerås numera 
placerar sig i toppen på listan över de kommuner som har sålt ut flest lägenheter är väldigt oroande 

och en trend som behöver vändas. Mimer behöver fler lägenheter i sitt bestånd, inte färre. 
Kommunen behöver också köpa in mer strategisk mark. 

Allt räknas inom klimatarbetet, även till synes små frågor. Vänsterpartiet vill bland annat 
permanenta de vattenposter som ställdes ut förrförra sommaren. Vi vill även införa offentliga 
papperskorgar med flera kärl för att underlätta sopsortering, sätta upp cykelservicestationer och att 
kommunen ska minska på gräsklippningen under våren för att pollinatörer ska trivas bättre. Det 
sistnämnda förslaget kan dessutom spara pengar. 

Vi satsar 1,5 miljoner kronor för att förbättra utomhusmiljön i kommunen. Mer lek, aktivitet och 
spontanidrott stärker både hälsan och sammanhållningen. Vi ser gärna att unga och föreningar 
själva tar initiativ till nya aktivitetsparker och liknande, samt kommer med förslag på hur befintliga 
lokaler och tomma ytor kan användas bättre. 

Offentliga toaletter i närheten av lekparker är en viktig fråga för Vänsterpartiet. Vi har motionerat i 

frågan och fått bifall. Därför är det glädjande att Poesilekparken har fått en toalett. Vi vill fortsätta 
satsningen på fler toaletter vid större lekparker och prioriterar byggnationen av toaletter i 
investeringsbudgeten. 

Kollektivtrafiken ska vara tillgänglig för alla och därför är det viktigt med låga priser. Låga 
biljettpriser gynnar också de som redan åker mest buss, nämligen låginkomsttagare och kvinnor. Vi 
vill därför inte höja biljettpriserna under 2021, särskilt inte eftersom den ekonomiska otryggheten 
stiger i coronakrisens spår. Vi tycker inte heller att det ska kosta mer att åka kollektivt för personer 
med funktionsnedsättning och föreslår därför en sänkning av färdtjänsttaxan från dagens 40 kr/resa 
till 27 kr/resa. 

 

Uppdrag 

21. Tekniska nämnden får i uppdrag att inleda ett dialogprojekt tillsammans med invånarna i 
kommundelarna för att se hur övergivna tennis- och basketplaner ska användas framöver. 

22. Tekniska nämnden får i uppdrag att tillsammans med de pedagogiska nämnderna se över ytor 
för spontanidrott och andra grönytor i anslutning till skolor och förskolor i syfte att göra dem 
funktionsdugliga och lättillgängliga. 

23. Tekniska nämnden får i uppdrag att upprätta en centralt belägen cykelservicestation. 

24. Berörda nämnder får i uppdrag att utreda vilka hinder som idag finns för att en byggemenskap 
ska kunna bygga ett bostadshus, samt ta fram förslag för att underlätta etableringen av 
byggemenskaper i Västerås. 
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25. Berörda nämnder tillsammans med Mälarenergi får i uppdrag att permanenta sommaren 2018 
års vattenposter på Bondtorget, Fiskartorget, Lögarängsbadet och korsningen mellan 
Hantverksgatan och Vasagatan. 

26. Berörda nämnder tillsammans med Mälarenergi utreder fler platser att sätta upp vattenposter på, 
exempelvis i närheten av stora lekplatser men också i våra stadsdelscentrum och i serviceorterna. 

27. Berörda nämnder får i uppdrag att jobba strategiskt med feministisk stadsplanering genom att 

utvärdera tidigare arbeten och studier i syfte att ta fram en modell för feministisk stadsplanering 
med en checklista med tydliga jämställdhetsmål. 

28. Berörda nämnder utgår från ett jämställdhetsperspektiv vid namngivning av nya torg, platser, 
gator och områden. 

29. Tekniska nämnden får i uppdrag att ta fram ett kostnadsförslag och plan för att successivt byta 
ut stadens papperskorgar till nya som möjliggör källsortering. 

30. Tekniska nämnden får i uppdrag att ta fram en plan för att minska gräsklippningen under våren 
för att underlätta för pollinering. 

31. Fastighetsnämnden i samråd berörda nämnder får i uppdrag att ta fram och installera en 
låsfunktion för akuta situationer på samtliga kommunala skolor och förskolor i Västerås 

32. Fastighetsnämnden får i uppdrag att stadens papperskorgar successivt byts ut till nya med 
möjlighet till källsortering 

33. Berörda nämnder får i uppdrag att på lämplig platser ska anlägga ätbara parker eller ätbara 
inslag där kommuninvånarna kan odla och plocka frukt, bär och grönsaker. 

34. Tekniska nämnden får i uppdrag att upprätta en centralt belägen cykelservicestation. 
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Kommunstyrelsen 
Vänsterpartiet vill se en kommun som håller ihop och som inte glider isär. Många västeråsare har 

det tufft ekonomiskt och har svårt att få vardagen att gå ihop. Vissa har kontakter med 
kommunen, andra vänder sig endast till civilsamhället. Att motverka fattigdom är en av den 
viktigaste förebyggande insatserna som vi kan göra. Även om vi inte i förslaget till årsplan 
avsätter pengar från den sociala resursfonden vill vi här peka ut vår vilja att påbörja arbetet för en 
mer jämlik kommun. 

Kommunen ska ta ansvar för att lönediskrimineringen mellan män och kvinnor upphör. Vi ser att 
en majoritet av de som jobbar deltid inom yrken med redan låg lön är kvinnor. Som ett steg i rätt 
riktning vill vi höja lönen för de som tjänar lägst, till minst 22 000 kronor i månaden. En av de 
mest otrygga anställningsformerna är allmän visstid, en anställningsform som främst drabbar 
kvinnor. Vi vill att kommunen ska gå före och avskaffa allmän visstid och lägger därför ett 
uppdrag om det. 
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För att stärka jämställdheten vill vi jämna ut strukturella löneskillnaderna mellan kvinnor och män. 
Vi lägger därför en speciell lönepott på 5 miljoner kronor under kommunstyrelsen som syftar till att 
utjämna dessa skillnader.  

Schyssta villkor ska vara en självklarhet när vi som kommun bokar restauranger, konferens och 
hotell. Västerås stad ställer i dagsläget inga krav på att restauranger eller konferenslokaler som 
staden bokar ska ha kollektivavtal. Kollektivavtalet är till för att säkerställa att de anställdas 

rättigheter tillgodoses, att skäliga löner utbetalas samt att försäkringar för de anställda finns 
tecknande. Vänsterpartiet vill därför att vi ska börja ställa krav på kollektivavtal vid alla bokningar. 

Klimatfrågan är vår tids stora ödesfråga och den behöver genomsyra all kommunal verksamhet. 
Västerås stad ligger långt fram med klimatarbetet men Vänsterpartiet vill öka takten ytterligare. Tre 
av de största utsläpparna är fastighets-, transport- och livsmedelssektorn. Vi vill ha mer solenergi på 
våra kommunala byggnader, fortsätta energieffektivisera fastigheter och alltid bygga klimatsmart. 
Vi vill se färre flygresor av kommunens politiker och chefer, samt prioritera cykel- och 
kollektivtrafiken. Vi vill se mer vegetarisk mat i kommunens verksamheter. 

Vänsterpartiet vill även prioritera jämställdhets- och det antirasistiska arbetet på 
stadsledningskontoret.  Vi fick bifall på vår motion om att  tillsätta en tjänst med uppdraget att driva 
och samordna stadens förebyggande arbete med ett övergripande ansvar för jämställdhet och 
våldsprevention. Men vi vill även satsa en miljon kronor för att stärka kommunens antirasistiska 

arbete. 

Cirkusen på Västerås flygplats får inte fortsätta. Vi kan inte ställa upp på att skattemedel som vi 
skulle kunna lägga på våra barn och äldre går till en flygplats utan framtid. 

 

Uppdrag 

35. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en plan för att under mandatperioden höja alla 
kommunanställdas minimilön till 22 000 kronor i månaden. 

36. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med arbetsgivardelegationen ta fram en plan för 
att ta bort anställningsformen allmän visstid i kommunen. 

37. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en riktlinje för Västerås stad där krav på 

kollektivavtal ställs när Västerås stad bokar in sig på konferensanläggningar, hotell eller 
restauranger. 

38. Kommunstyrelsen får i uppdrag att prioritera stadens samarbete i ECCAR och vara en av 
garanterna till att arbetet fortsätter utvecklas. 

39. Kommunstyrelsen får i uppdrag att prioritera arbetet med industriell symbios. 

40. Kommunfullmäktige avsätter 1 mnkr från den sociala resursfonden för att tillsätta en 
kartläggning av fattigdom i Västerås, samt vara projektledare i projekt som syftar till att minska 
fattigdomen i Västerås. 

41. Kommunstyrelsen får i uppdrag att erkänna/arbeta utifrån  att vi befinner oss i ett klimatnödläge 
fram tills det att världens nationer säkerställt att 1,5-gradersmålet uppnås.  
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42. Kommunstyrelsen får i uppdrag att minska Västerås stads köttkonsumtionen med 25 procent till 
2025, samt att kommunens politiska organisation föregår med gott exempel och helt ställer om till 
vegetarisk norm vid beställning av fika och mat i samband med sammanträden eller konferenser. 

43. Kommunstyrelsen får i uppdrag att införa en öronmärkt antirasistisk miljon under 
kommunstyrelsen varje år som förvaltningar och verksamheter kan söka pengar från för att arbeta 
med antirasism. 
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Skultuna kommundelsnämnd 

Skultuna är på många sätt en mycket välfungerande och välskött del av kommunen med god 
kommunal service, bra bostäder, aktiva föreningar och butiker. Det finns många fördelar med att 
vara en kommundelsnämnd. Framförallt närheten mellan skultunaborna och beslutsfattarna. Därför 
är det viktigt att kommunen ger nämnden rätt förutsättningar för att kunna bedriva ett bra arbete i 
Skultuna. Även i Skultuna slår de ojämlika förutsättningarna med att driva hemtjänst i egen regi 
hårt, eftersom Skultuna består av så stor del av landsbygd. Kommunen behöver ta ett 

helhetsperspektiv i denna fråga. Därför har vi lagt ett uppdrag om detta i Äldrenämnden. 

För att främja att fler väljer att gå eller cykla istället för att ta bilen behöver en hel del åtgärdas i 
trafikplaneringen. Insatser som skulle öka tillgängligheten och tryggheten i trafiken. Ett exempel är 
överfarten vid trafikljuset på Västeråsvägen. Tiden man har på sig för att ta sig över är anpassat 
efter frisk vuxen som går med raska steg. Mindre barn eller personer med svårigheter att gå har inte 
en chans att hinna över innan det slår över till rött.  

Vidare finns det flera ställen där höga kantstenar gör det svårt att ta sig upp på 
trottoaren/cykelvägen. Särskilt viktigt är det att trafiksäkerheten är god runt skolorna. Tibbleskolan 
har en strid ström av bilar som varje morgon rör sig på samma ytor som barn på väg till fots och på 
cykel. Ett annat problem som uppstår är hur man på ett säkert och enkelt sätt ska ta sig till 
fotbollsplaner och ishockeyhall på cykel från olika håll. Där behövs en översyn då övergångstället 
över Västeråsvägen saknar anslutande cykelväg och vägen förbi biblioteket blockeras av 

cementsugga. 

I investeringsplanen vill lyfta byggnation av ny grundskolan, kompletteringen av Romfartunas 
förskola och tillskapande av en offentlig toalett vid stora lekparken vid bruket. 

Höjningarna i ramarna i förskolenämnden och grundskolenämnden ska även fördelas ut till 
Skultuna kommundelsnämnd, där deras andel är 3,2 procent respektive 3,1 procent. 

 

Uppdrag 

44. Att berörda nämnder i samråd med andra intressenter ser över trafiksäkerheten utifrån ett gång- 
och cykelperspektiv med tonvikt på barn och tillgänglighet i Skultuna. 
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Övriga nämnder och styrelser 
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4. Investeringar 

Planen för investeringar under perioden 2021-2024 innehåller många viktiga projekt. Flera av dem 
är kostsamma och det är en tuff utmaning att klara av dem under relativt kort tid. Vänsterpartiet är 
redo att nedprioritera en del av vägsatsningarna kommande år om inte den ekonomiska 
utvecklingen ser bättre ut framöver. Vi vill att man gör en rejäl genomlysning av projektet 
Mälarporten. Det viktigaste är att de förskolor och skolor som behövs för att ta emot alla nya barn 
finns på plats i tid och att nya äldreboenden, trygghetsboenden och särskilda boenden byggs. 
Västerås stad har kommit långt på klimat- och miljöområdet, nu är det viktigt att vi följer upp 
uppsatta mål i investeringsbudgeten. Vi vill prioritera aktivitetsplanerna i tekniska nämnden. Vi vill 
också prioritera arbetet kring att bygga om omklädningsrummen på våra skolor och sätta in 

duschbås utifrån en motion från Vänsterpartiet som fick bifall i kommunfullmäktige. Vi vill satsa på 
fler offentliga toaletter vid våra större lekplatser. 
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5. Samlade uppdrag 

1. Förskolenämnden får i uppdrag att ta fram en trappa för utökad tid i förskolan för barn till 
föräldralediga och arbetssökande med syfte att utöka tiden desto närmare förskoleklass barnen är 
och återkomma med ett kostnadsförslag. 

2. Förskolenämnden får i uppdrag att tar fram ett program, “Förskolelyft”, för att personal under 
arbetstid får erbjudandet att läsa in antingen barnskötare- eller förskollärarkompetens. 

3. Grundskolenämnden och Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att utreda hur 
man kan erbjuda elever i grundskola och gymnasium kostnadsfri utdelning av mensskydd. 

4. Grundskolenämnden och Utbildning- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att tillsammans 
med arbetsgivardelegationen ta fram en arbetstidsförkortning enligt modellen 80-90-100 som 

erbjuds till pedagoger som har fyllt 61 år inom grundskolan och gymnasieskolan. 

5. Grundskolenämnden och Förskolenämnden får i uppdrag att tillsätta en utredning i syfte att höja 
den sociala vikten. 

6. Äldrenämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att avskaffa LOV:en i hemtjänsten i Västerås 
stad. 

7. Äldrenämnden och nämnden för personer med funktionsnedsättning får i uppdrag att ta fram ett 
utbildningsmaterial om jämställdhet och våld riktat till personalen. 

8. Äldrenämnden får i uppdrag att se över ersättningarna i hemtjänsten i syfte att få mer likvärdiga 
villkor att bedriva hemtjänst i tätort som på landsbygd. 

9. Äldrenämnden får i uppdrag att inrätta rum för stillhet, bön och reflektion oavsett 
världsåskådning på kommunens äldreboenden. 

10. Berörda nämnder får i uppdrag att i samverkan med Region Västmanland ta fram en 
handlingsplan för att motverka psykisk ohälsa hos barn och unga. 

11. Individ och familjenämnden får i uppdrag att riva upp beslutet om LOV på hem för vård och 
boende för unga. 

12. Individ och familjenämnden får i uppdrag att tillsammans med arbetsgivardelegationen att göra 
en översyn av lönestrukturen för medarbetare inom socialtjänsten. 

13. Individ och familjenämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att erbjuda social hemtjänst till 
familjer i behov av extra stöd. 

14. Individ och familjenämnden får tillsammans med berörda aktörer i uppdrag att ta fram en tydlig 
plan för alla som har utsatts för våld ska få hjälp till ett tryggt boende. 

15. Individ och familjenämnden får i uppdrag att utreda möjligheterna att skapa ett boende för 
våldsutsatta kvinnor med missbruksproblematik. 

16. Berörda nämnder får i uppdrag att i samverkan söka finansiering från Statens kulturråd för 
bokholkar kombinerat med sommarjobb. 

17. Berörda nämnder får i uppdrag att möjliggöra för en central graffitivägg. 
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18. Berörda nämnder får i uppdrag att verka för fler musikscener och replokaler i kommunen. 

19. Kulturnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten till att införa ett ateljéstöd till konstnärer, i 
syfte att göra konsten mer synlig och närvarande i Västerås. 

20. Berörda nämnder får i uppdrag att se över möjligheten att bygga en Roller Derby-bana. 

21. Tekniska nämnden får i uppdrag att inleda ett dialogprojekt tillsammans med invånarna i 
kommundelarna för att se hur övergivna tennis- och basketplaner ska användas framöver. 

22. Tekniska nämnden får i uppdrag att tillsammans med de pedagogiska nämnderna se över ytor 
för spontanidrott och andra grönytor i anslutning till skolor och förskolor i syfte att göra dem 
funktionsdugliga och lättillgängliga. 

23. Tekniska nämnden får i uppdrag att upprätta en centralt belägen cykelservicestation. 

24. Berörda nämnder får i uppdrag att utreda vilka hinder som idag finns för att en byggemenskap 
ska kunna bygga ett bostadshus, samt ta fram förslag för att underlätta etableringen av 
byggemenskaper i Västerås. 

25. Berörda nämnder tillsammans med Mälarenergi får i uppdrag att permanenta sommaren 2018 
års vattenposter på Bondtorget, Fiskartorget, Lögarängsbadet och korsningen mellan 
Hantverksgatan och Vasagatan. 

26. Berörda nämnder tillsammans med Mälarenergi utreder fler platser att sätta upp vattenposter på, 
exempelvis i närheten av stora lekplatser men också i våra stadsdelscentrum och i serviceorterna. 

27. Berörda nämnder får i uppdrag att jobba strategiskt med feministisk stadsplanering genom att 
utvärdera tidigare arbeten och studier i syfte att ta fram en modell för feministisk stadsplanering 
med en checklista med tydliga jämställdhetsmål. 

28. Berörda nämnder utgår från ett jämställdhetsperspektiv vid namngivning av nya torg, platser, 
gator och områden. 

29. Tekniska nämnden får i uppdrag att ta fram ett kostnadsförslag och plan för att successivt byta 
ut stadens papperskorgar till nya som möjliggör källsortering. 

30. Tekniska nämnden får i uppdrag att ta fram en plan för att minska gräsklippningen under våren 
för att underlätta för pollinering. 

31.Fastighetsnämnden i samråd berörda nämnder får i uppdrag att ta fram och installera en 
låsfunktion för akuta situationer på samtliga kommunala skolor och förskolor i Västerås. 

32. Fastighetsnämnden får i uppdrag att stadens papperskorgar successivt byts ut till nya med 
möjlighet till källsortering . 

33. Berörda nämnder får i uppdrag att på lämplig platser ska anlägga ätbara parker eller ätbara 
inslag där kommuninvånarna kan odla och plocka frukt, bär och grönsaker. 

34. Tekniska nämnden får i uppdrag att upprätta en centralt belägen cykelservicestation. 

35. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en plan för att under mandatperioden höja alla 
kommunanställdas minimilön till 22 000 kronor i månaden. 
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36. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med arbetsgivardelegationen ta fram en plan för 
att ta bort anställningsformen allmän visstid i kommunen. 

37. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en riktlinje för Västerås stad där krav på 
kollektivavtal ställs när Västerås stad bokar in sig på konferensanläggningar, hotell eller 
restauranger. 

38. Kommunstyrelsen får i uppdrag att prioritera stadens samarbete i ECCAR och vara en av 

garanterna till att arbetet fortsätter utvecklas. 

39. Kommunstyrelsen får i uppdrag att prioritera arbetet med industriell symbios. 

40. Kommunfullmäktige avsätter 1 mnkr från den sociala resursfonden för att tillsätta en 
kartläggning av fattigdom i Västerås, samt vara projektledare i projekt som syftar till att minska 
fattigdomen i Västerås. 

41. Kommunstsyrelsen får i uppdrag att erkänna/arbeta utifrån   att vi befinner oss i ett 
klimatnödläge fram tills det att världens nationer säkerställt att 1,5-gradersmålet uppnås.  
 
42. Kommunstyrelsen får i uppdrag att minska Västerås stads köttkonsumtionen med 25 procent till 
2025, samt att kommunens politiska organisation föregår med gott exempel och helt ställer om till 
vegetarisk norm vid beställning av fika och mat i samband med sammanträden eller konferenser. 

43. Kommunstyrelsen får i uppdrag att införa en öronmärkt antirasistisk miljon under 

kommunstyrelsen varje år som förvaltningar och verksamheter kan söka pengar från för att arbeta 
med antirasism. 

44. Att berörda nämnder i samråd med andra intressenter ser över trafiksäkerheten utifrån ett gång- 
och cykelperspektiv med tonvikt på barn och tillgänglighet i Skultuna. 
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